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Vážení rodiče, žáci, čtenáři našeho zpravodaje. Vítám Vás všechny v novém školním roce. Jmenuji se Jakub 

Dolníček a jsem novým ředitelem šumperské Jedničky. O tuto pozici jsem se ucházel s vědomím, že Jednička 

je veliká organizace s různorodou skupinou žáků, učitelů, rodičů stejně jako organizace s pestrou škálou 

silných i slabších stránek. Nicméně jsem za to krátké trvání nového školního roku zjistil příjemnou věc. Naše 

škola je plná velmi šikovných dětí, pracovitých zaměstnanců a věřím, že i spolupracujících rodičů.  

Ve své vizi školy za pár let jsem si předsevzal, aby jednička byla Jedničkou. Aby byla otevřenou organizací, 

kde všichni její aktéři mají pevné místo, tráví zde smysluplný čas a odnáší si praktické dovednosti do života. 

Přál bych si, abychom si my všichni mohli říkat, že jsme rádi, že s naší školou máme co do činění, aby i 

technické vybavení školy odpovídalo potřebám 21. století. Věřím, že s tím vším si vzájemně můžeme pomoci.  

Základem vnímám komunikaci. Proto prosím, nestyďme se pochválit, když se nám aktivity daří, buďme 

ochotni naslouchat novým námětům, nápadům a připomínkám. Zároveň buďme věcní, otevření a vstřícní, a 

to se společným cílem. Naučit naše děti být ohleduplnými lidmi, kriticky přemýšlet o tom, co se kolem nás 

děje a umět si řídit svůj život.  

Přeji Vám všem hlavně zdraví, rodinnou i pracovní pohodu a úspěšný celý školní rok.  

Mgr. Jakub Dolníček, ředitel školy (dolnicek@1zsspk.cz) 

Kontakty na vedení školy: 

Ředitel: Mgr. Dolníček Jakub 

 583 213 012, 702 114 381 ¦  

 dolnicek@1zsspk.cz 
  

Zástupce pro 1. st.: Mgr. Hrubá Hana 

 583 213 011 ¦  hruba@1zsspk.cz 

Zástupce pro 2. st.: Mgr. Macečková Marcela  

 583 213 011 ¦  maceckova@1zsspk.cz 

Výchovný poradce: Mgr. Brázdová Ivana 

 583 213 011 ¦  brazdova@1zsspk.cz 

Vedoucí školní jídelny: Hegerová Marcela 

 583 212 719 ¦  hegerova@1zsspk.cz 

Sekretariát: Havlíková Jana 

 583 213 011 ¦  skola@1zsspk.cz

Třídnictví v tomto školním roce: 

1. A Mgr. Vágnerová L. 

1. B Mgr. Bubeníková V. 

1. C Mgr. Lokšíková M. 

 

2. A Mgr. Kyselá V.  

2. B Mgr. Hanáčková R. 

2. C Mgr. Banková M. 

 

3. A Mgr. Novotná K. 

3. B Mgr. Dvořáková D. 

   

 

4. A Mgr. Krejčí I. 

4. B Mgr. Zatloukalová M. 

4. C Koníčková Jana 

 

5. A Mgr. Vitásek L. 

5. B Mgr. Muratidisová E. 

5. C Mgr. Uhlířová H. 

 

6. A Mgr. Skoumalová T. 

6. B Mgr. Šťastná K. 

6. C Mgr. Žváček J. 

  

7. A Mgr. Bujnová R. 

7. B Mgr. Gettin J. 

 

8. A Mgr. Laštůvková V. 

8. B Mgr. Jarmarová M. 

8. C Mgr. Kašíková Š. 

 

9. A Mgr. Buryšek T. 

9. B Mgr. Krobotová J. 

9. C Mgr. Zatloukalová Z. 
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Bez třídnictví:  

Mgr. Brázdová I. 

Mgr. Čápek E.  

Čmakalová K.  

Ing. Haltmar M. 

Mgr. et Mgr. Horký L. 

Mgr. Lipovská B. 

Mgr. Lysák M. 

Mgr. Pán P. 

Mgr. Peška M.  

Ing. Pokrasyon N. 

Ing. Přidal V. 

Mgr. Pulterová L. 

Mgr. Ráb T. 

Mgr. Vagnerová M. 

Asistenti pedagoga: 
1. C Suchá E. 

2. C Ing. Rendová K.  

3. B Kozáková D. 

4. C Stejskalová I. 

 

5. A Šnajdrová H. 

5. B Muratidisová J. 

6. C  Matějčková J.  

7. B  O´Reilly Z. Dis. 

 

Organizace školního roku: 

zahájení:  4. 9. 2023 

podzimní prázdniny: 26. - 27, 10. 2023 

vánoční prázdniny: 23. 12. 2023 – 2. 1. 2024 

konec 1. pololetí: 31. 1. 2024 

pololetní prázdniny: 2. 2. 2024 

jarní prázdniny: 4. – 10. 3. 2024 

velikonoční prázdniny: 28. 3. 2024 

konec 2. pololetí:  28. 6. 2024 

hlavní, letní prázdniny: 29. 6. – 1. 9. 2024 

zahájení vyučování:  2. 9. 2024 

 

 

Pedagogické rady:  14. 11. 2023 23. 1. 2024 16. 4. 2024 25. 6. 2024 

Třídní schůzky:  19. 9. 2023 14. 11. 2023 15. – 18. 4. 2024 konzultační týden 

Dny otevřených dveří: 27. 2. – 29. 2. 2024 

Metodik prevence: 

Školní metodik prevence je klíčovým poradenským pracovníkem školy na poli primární prevence rizikového 

chování. Koordinuje tvorbu, naplňování cílů a evaluaci Minimálního preventivního programu. Poskytuje 

služby v oblasti metodické, koordinační, informační a poradenské, a to spolu s výchovným poradcem a 

pedagogy školy. 

Konzultační hodiny Mgr. Lenka Vágnerová: 

pondělí: 10:00 - 10:50 hod. 

pátek:        12:15 - 13:15 hod. 

jinak dle domluvy 

 

Konzultační hodiny Mgr. Michaela Jarmarová: 

úterý:  9:00 - 10:00 hod. 

čtvrtek: 9:00 - 10:00 hod. 

jinak dle domluvy 

 

Konzultační hodiny Mgr. Ivana Brázdová: 

pondělí:  13:30 - 14:00 hod. 

úterý:   dle domluvy 

středa:   12:00 - 12:45 hod. 

čtvrtek:  9:00 - 9:45 hod. 

pátek:   7:30 - 8:00 hod. 

 

Mgr. Lenka Vágnerová (vagnerova@1zsspk.cz) 
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Školní speciální pedagog: 

Speciální pedagog Mgr. Tomáš Ráb pracuje v rovině dětí, rodičů i učitelů. Je součástí školního 

poradenského pracoviště a v zásadě vykonává depistážní, diagnostickou, intervenční, metodickou a 

koordinační činnost. 

Vyhledává žáky ohrožené vzdělávacími, výchovnými i vztahovými obtížemi, žáky s rizikem vzniku 

speciálních vzdělávacích potřeb a žáky se speciálními vzdělávacími potřebami. Zajišťuje a realizuje 

speciálně pedagogickou diagnostiku. Realizuje individuální i skupinovou péči pro děti s obtížemi v 

dovednostech čtení, psaní či počítání (po domluvě se zákonnými zástupci). Na žádost třídních učitelů 

realizuje adaptační i preventivní intervenční programy v oblasti školního neúspěchu, výchovných problémů 

a vztahových obtíží v třídním kolektivu. Spolupracuje při vytváření individuálních vzdělávacích plánů a 

plánů pedagogické podpory. 

Pokud má některý z žáků potíže v učení, nejde mu čtení,  psaní nebo počítání, neví, jak se doma připravovat, 

má pocit, že úsilí neodpovídá výsledkům, má potíže se soustředěním či jiné potíže v chování nebo vztahové  

potíže v třídním kolektivu, může si domluvit setkání. 
 Kontakt:

o  725 572 491 

o  rab@1zsspk.cz 

 



 Konzultační hodiny:

o úterý: 8:55 - 11:40 

o pátek: 10:00 - 13:30 

o případně v jiný termín po předchozí 

domluvě telefonem nebo emailem.  

Mgr. Tomáš Ráb (rab@1zsspk.cz)  

Asistentka pro ukrajinské žáky: 

Jmenuji se Nadya Pokrasyon. Na naší škole  pracuji od září tohoto roku. Na starosti mám děti z Ukrajiny, 

kterým pomáhám po konzultaci s jejich učiteli. Mohou se na mě obracet ale i samostatně. Dětem jsem oporou 

při adaptaci v novém prostředí. Úzce spolupracuji i s rodiči těchto dětí. 

Мене звуть Надія Покрасьон. В нашій школі я працюю з вересня цього року. Опікуюся дітьми з 

України, яким допомагаю навчатися під контролем чеських вчителів. Можуть діти також звернутися 

до мене і самі. Маю бути для дітей опорою при адаптації в новому середовищі. Готова також 

співрацювати з батьками наших дітей. 

Ing. Nadya Pokrasyon (pokrasyon@1zsspk.cz) 

Školská rada: 

Školská rada na svém jednání 12. 9. 2023 schválila výroční zprávu o činnosti školy za školní rok 2022/2023. 

Školská rada dokončila svoje tříleté funkční období a v říjnu bude zvolena rada nová.  

Školská rada pracovala ve složení: Mgr. Jitka Krobotová – předseda ŠR, zástupce pedagogů, Mgr. Tomáš 

Buryšek, zástupce pedagogů, Ing. Luboš Cekr a MgA. Kamil Navrátil – zástupci zřizovatele školy, MUDr. 

Michaela Potěšilová a Zdenka O´Reilly – zástupkyně rodičů. 

Mgr. Jitka Krobotová (krobotova@1zsspk.cz) 

Žákovská knížka: 

V novém školní roce budou žáci souběžně používat "papírovou" i elektronickou formu žákovské knížky 

v systému Bakaláři. Ta je dostupná na webu: https://bakalari.1zsspk.cz/bakaweb/login 

Určující informace (omlouvání, prospěch, chování) však budou stále směrodatné v papírové formě ŽK, do 

elektronické ŽK se budou informace zapisovat duplicitně.   Mgr. Eduard Čápek (capek@1zsspk.cz) 

mailto:rab@1zsspk.cz


Školní zpravodaj ZŠ Dr. E. Beneše 1, Šumperk  
 

 
4 

 

Oslovení rodičů k možnosti finančního příspěvku škole, venkovní učebny: 

Vážení rodiče, 

jednou z letošních priorit je vybudování prostorů pro venkovní vyučování, tj. venkovní učebny. Naším 

cílem bude v průběhu nadcházejícího chladného půlroku udělat vše pro to, abychom s novým jarem mohli více 

využívat venkovní prostory naší školy. Rádi bychom v prostorách u jídelny, pod spojovací chodbou a 

venkovním prostoru u šaten vybudovali tři na sobě nezávislé venkovní učebny, které budou sloužit všem žákům 

naší školy. Cíl a smysl je jednoduchý. Nejen v horkém počasí, ale také v tematicky vhodných hodinách 

využívat venkovní prostředí jako atraktivní alternativu výuky ve třídách.  

 V rámci připravovaných učeben bychom rádi pořídili jak stoly, židle, tabule, ale také altánové zastínění, 

na které náš současný rozpočet nestačí. Oslovujeme tedy Vás, rodiče našich žáků, s prosbou, zda byste měli 

chuť a možnost finančně akci podpořit. Pokud takovou možnost máte, prosím, obraťte se přímo na pana ředitele 

Jakuba Dolníčka k podrobnostem dárcovství. Počítáme s tím, že v tomto případě bude mezi Vámi a školou 

uzavřena darovací smlouva na podporu činnosti naší školy (všechny dary budou řádně zaúčtovány a my se pak 

rádi podělíme o společné dílo). Rozsah vybudování učeben bude závislý na výši celkového příspěvku. 

V případě kompletního řešení očekáváme hodnotu pořízení asi 

400 000,- Kč. Všem, kteří se touto výzvou budou zabývat, již nyní vřele 

děkujeme.  

Mgr. Jakub Dolníček, ředitel školy (dolnicek@1zsspk.cz) 

 

Školní knihovna - čtenářský klub: 

 Školní knihovna - čtenářský klub jsou otevřeny každé pondělí od 14:00 do 15:00 hodin. Žáci zde mohou 

využít svůj volný čas k setkání s kamarády a četbě knih. Byly zakoupeny nové publikace, čímž se snažíme o 

podporu čtenářské gramotnosti žáků.  

Mgr. Vladimíra Laštůvková (lastuvkova@1zsspk.cz) 

Kultura školám: 
I v letošním roce plánujeme, že žáci na obou stupních navštíví nejméně jedno divadelní představení z produkce 

šumperského divadla. Jedná se o tyto kusy: 

 1. - 3. třída: Hrnečku vař!  

 4. - 6. třída: Lovci mamutů 

 7. - 9. třída: Maryša  

Habermannův mlýn 

Nově se mohou děti těšit na projekt LISTOVÁNÍ (www.listovani.cz), který představuje zajímavé a aktuální 

knihy. Vybraní autoři a jejich dílo či přímo specifická kniha jsou před diváky interpretováni v podobě 

scénického čtení.  

Mgr. Eduard Čápek (capek@1zsspk.cz) 

Školní kapela Jednička: 

Na naší škole působí rocková kapela složená z žáků a doplněná dvěma učiteli, která vystupuje buď v rámci 

školy (Vánoční koncerty, rozlučkový koncert pro naše žáky před prázdninami…) nebo také na veřejných 

akcích (Den Země, Město čte knihu, Kávový dýchánek v knihovně, Adventní koncert u radnice…). Ve svém 

repertoáru má dle zaměření akce především covery populárních písní z oblasti popu, rocku a folku, žáci si 

většinu písní vybírají sami. Kapela je vybavena slušnou zvukovou aparaturou a hrají v ní talentovaní žáci, ať 
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už současně navštěvují ZUŠ nebo ne. Kapela má omezený počet míst, příští rok však budeme potřebovat 

bubeníka a basáka, zájemci – trénujte! 

Kytarový kroužek:  

V tomto kroužku se nadšenci z řad žáků naší školy naučí základní kytarové akordy a styly doprovodu tak, aby 

si byli schopni zahrát oblíbené písničky na akustickou kytaru a potěšit svou hrou i vrstevníky na táborech a 

dalších akcích. Nehrajeme tedy podle not, ale akordových značek. Kromě toho se malí kytaristé naučí 

přizpůsobit písničku tónině, ve které se jim dobře zpívá (transponovat), používat trsátko, kapodastr, vymyslet 

si k písničce vlastní akordy (nespoléhat se na zpěvník), vnímat rytmus a změnu harmonie. Kroužek probíhá 

v dvouletém cyklu, tento rok pokračují pokročilí z minulého roku, připojit se letos k nim však může žák, který 

s kytarou už nějaké zkušenosti má a chtěl by na ně navázat. 

Mgr. Kamila Novotná (strestikova@1zsspk.cz) 

 

Výuka cizích jazyků:    
 

Výuka cizích jazyků v naší škole je zaměřena na tři světové jazyky – anglický, německý a ruský, přičemž tím 

hlavním je jazyk anglický. Spolupracujeme s nakladatelstvím Oxford University Press a Klett, jejichž učebnice 

odpovídají našim požadavkům a nárokům a jsou v souladu s ŠVP. 

Možnost navštěvovat hodinu angličtiny mají děti již v prvním ročníku. Učí se základy jazyka hravou formou 

pomocí her, obrázků, pohybových aktivit a videí. Ve druhém ročníku své dovednosti a znalosti podobným 

způsobem zdokonalují v malých skupinách pod vedením zkušeného pedagoga. Od třetí třídy jsou pak lépe 

připravené přejít na povinnou formu výuky, která je až do devátého ročníku dotována třemi hodinami týdně. V 

7. ročníku navíc nabízíme v rámci volitelných předmětů konverzaci v AJ. 

Žáci naší školy dlouhodobě dosahují velmi dobrých výsledků při celostátním prověřování znalostí. Talentovaní 

žáci 2. stupně nás výborně reprezentují v okresních i krajských kolech soutěží v anglickém jazyce. Pro děti 1. 

stupně pořádáme pravidelně školní kola soutěží, aby si mohly poměřit své znalosti a schopnosti alespoň v rámci 

ročníku a školy. Žákům, kteří potřebují podporu a pomoc, nabízíme v odpoledních hodinách doučování. Pro 

zájemce jsou též na tento školní rok připraveny kroužky a anglický klub. 

V osmém ročníku se naši žáci začínají učit další cizí jazyk v časové dotaci 3 hodiny týdně. Mohou tak během 

dvou let získat základy jazyka německého nebo ruského. V letošním roce jsme v osmém ročníku otevřeli jednu 

skupinu ruštiny a tři skupiny němčiny. 

K výuce všech jazyků jsou využívány moderní učební materiály a formy práce s interaktivní podporou, od 

letošního školního roku jsou k dispozici dvě zrekonstruované učebny s nejnovější technikou. Ve škole je také 

k dispozici knihovnička s knihami v anglickém jazyce v různých úrovních, které si děti mohou vypůjčit ke 

čtení na doma. 

Pro letošní školní rok jsme pro žáky naplánovali několik akcí. Hned na začátku měsíce října nás čeká 

projektový den pro celou školu, při kterém oslavíme Evropský den jazyků, v průběhu podzimu bude následovat 

jednodenní studijně-poznávací výlet do Vídně s bohatým programem a beseda USA West s učitelem a 

cestovatelem K. Kocůrkem, vše pro žáky 2. stupně. V lednu nás čeká školní postupové kolo anglické soutěže 

pro starší žáky a na jaře si to samé vyzkouší v rámci školy i mladší děti. V plánu máme též návštěvu anglického 

divadla Dr. Klutze, které mezi žáky prvního stupně sklidilo v loňském roce veliký ohlas. Poslední jarní akcí by 

měl být zahraniční studijně-poznávací zájezd do Velké Británie pro vyšší ročníky. O všem budeme děti i rodiče 

průběžně a včas informovat. 

    
Za předmětové komise cizích jazyků Mgr. Ivana Brázdová a Mgr. Tereza Skoumalová 

(brazdova@1zsspk.cz, skoumalova@1zsspk.cz) 
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Exkurze: 
Každoročně také plánujeme pro žáky 7. ročníku návštěvu dokumentárního filmu zobrazující vybraný stát z 

produkce projektu Planeta Země 3000. 

Letos je na programu dokument o Kambodži. 

Jazykové oddělení pro žáky druhého stupně organizuje několik exkurzí, které jsou vypsány v jiném oddílu. 

V rámci dějepisu je pro žáky 6. ročníku plánována exkurze do Mohelnice na akci „Archeologické dny“, kde se 

seznámí s obdobím pravěku v místním regionu. 

Pro žáky 9. ročníku je naplánována třídenní literárně dějepisná exkurze do Prahy a v případě zájmu denní 

exkurze do koncentračního a vyhlazovacího tábora Osvětim. V rámci historie místního regionu bude provedena 

také exkurze za historií odboje za 2. světové války k památníku popravených odbojářů na bratrušovské 

střelnici. 

Mgr. Tomáš Buryšek (burysek@1zsspk.cz) 

Žákovská samospráva: 

Žákovská samospráva je nezávislým samosprávným orgánem školy, který svým poradním hlasem může 

ovlivňovat a přispívat k organizaci naší školy. Zprávy o činnosti samosprávy, informace o dění ve škole, 

pozvánky na různé akce budou zveřejňovány na nástěnce spojovací chodby školy a webových stránkách školy. 

Školní účelový finanční příspěvek pro rok 2023/2024 Je tady možnost podat návrh na zvelebení naší 

školy prostřednictvím žákovské samosprávy – školního parlamentu. Pro naši školu je připraveno 20 tisíc korun, 

jak je využijete, je jen na Vás - žácích. V minulém školním roce jsme zakoupili 3 zahradní lavice, slunečník a 

hodiny. 

 

Složení žákovské samosprávy 2023/2024 

Za pedagogický sbor:   Mgr. Pán Petr  

Ing. Přidal Vladimír 

Za třídy:

6. A Straková Laura, Veselá Nela 

6. B Fábián Karolína, Rýznar Horymír 

6. C Prejda Bohumil, Dokoupil Filip 

7. A Grus Štěpán, Lacušková Eliška 

7. B Černý Jan, Rašner Vojtěch 

8. A Novák Matěj, Hájek Lukáš 

8. B Juřena Richard, Putilo Kyrylo 

8. C Pham The Tiep, Hudáková Rozálie 

9. A Novotný Tobiáš, Kupčík Lukáš 

9. B Minařík Michal, Pospíšilová Šárka 

9. C Růžičková Lada, Barista Alex 

 

Plánované akce žákovské samosprávy 2023/2024 

 Družba devátých a prvních tříd 

 Halloweenská noc deváťáků s družinou 

 Mikulášské čertování 

 Vánoční turnaj v přehazované, volejbalu 

 Zimní turnaj v malé kopané 

 Valentýnské srdíčkování 

 Velikonoční basketbal, nebo házená 

 Předprázdninový sportovní turnaj 

 Rozloučení, ples s deváťáky 

Ing. Vladimír Přidal (pridal@1zsspk.cz) 
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Kroužky 2023/2024 

název den čas jméno 

Kapela 1. - 9. ročník středa 14.00 – 14.45 Novotná, Čápek 

Kytara 5. - 9. ročník – 

navazující pokročilí 
čtvrtek 14.00 – 14.45 Novotná 

Florbal II. stupeň pondělí 14.00 – 14.45 Pán 

Sportovní – volejbal II. stupeň čtvrtek 14.00 – 14.45 Pán 

Sportovní – dívky 

II. stupeň 
úterý 14.00 – 14.45 Jarmarová 

Jóga prvňáčci středa 12.30 – 13.15 Lokšíková 

Sportovní I. stupeň středa 14.00 – 14.45 Koníčková 

Čtenářský klub – knihovna  

od 3. třídy 
pondělí 14.00 – 15.00 Laštůvková 

Aréna deskových her 

II. stupeň + 5. ročník 
středa 14.00 – 15.30 Gettin 

Angličtina 

7. + 8. ročník 
úterý 14.00 – 14.45 Kašíková 

Etwinning II. stupeň čtvrtek 14.00 – 15.00 Skoumalová 

Ukrajinština 
úterý, 

čtvrtek 
13.30 – 15.00 Pokrasyon 

Rozvoj komplexních 

pohybových dovedností 

II. stupeň 

středa 14.00 – 15.30 Lysák 

Doučování Čj. 

5. třída 
čtvrtek 13.00 – 13.45 Pulterová 

Doučování M (Vl. Př.) 

5. třída 
středa 13.00 – 13.45 Muratidisová 

Robotika 

3. - 9. třída 
středa 14.00 – 16.00 Haltmar 

Dyslektický kroužek 

I. stupeň 
čtvrtek 13.00 – 13.45 Ráb 

Školní časopis od 5. ročníku čtvrtek 14.00 – 14.45 Gettin, Čápek 

Anglický klub 

II. stupeň 
pondělí/středa 14.00 – 15.00 Brázdová 

Deskové hry 

1. - 4. ročník 
čtvrtek 15.00 – 16.30 Kozáková S. 

Aerobik ŠD 

1. - 4. ročník 
úterý 15.00 – 16.30 Formánková 

Šikovné ručičky ŠD 

1. - 4. ročník 
středa 15.00 – 16.00 Jančíková 

Sportovní ŠD 

1. - 4. ročník 
pondělí 15.00 – 16.30 

Kvapilová 

 

Doučování z Čj 8. ročník středa 7.00 – 7.45 Bujnová 

Logopedický 1. - 2. ročník pondělí 13.00 – 13.45 Dvořáková 

Výtvarný II. stupeň čtvrtek 14.00 – 16.00 Lysák 
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Školní družina: 

Otevřeno 6 oddělení.  

Do ŠD jsou zapsány děti 1. - 5. tříd  

Provoz ŠD:  
Ranní provoz – 6:00 hod. -7:45 hod. 

(není nutné dítě přihlašovat ani platit školné) 

Odpolední provoz – 11:40 hod. -16:30 hod. 

Školné ve ŠD činí 200 Kč na měsíc.  

Informace rodičům podáváme formou emailů, lístečků a zápisů do notýsků. 

Při ŠD pracují tyto kroužky:  
Klub deskových her  Sportovní kroužek  Šikovné ručičky 1. tř.  Aerobic 

Činnost družiny vychází ze ŠVP ŠD a celoročního plánu. V letošním roce je celoroční plán motivován hrou: 

„Kouzelné klíče poznání“. 

Důležité informace 
Telefonní číslo do školní družiny: 724 379 333 

e-mailová adresa školní družiny: druzinaspk@seznam.cz 

číslo účtu pro platbu za ŠD  1905610369/0800   

VS má každé dítě přiděleno 

Družiny: Červená družina: vedoucí vychovatelka Kozáková Soňa 

  Zelená družina: Mgr. Jančíková Pavla  

  Modrá družina: Bc. Kvapilová Jolana 

  : Formánková Věra 

  Oranžová družina: Kozáková Dana 

  :  O’Reilly Zdena 

Soňa Kozáková (kozakova@1zsspk.cz) 

Školní jídelna: 

V letošním školním roce se přihlásilo na dopolední svačiny 200 žáků a na obědy celkem 580 strávníků. 

Zpravidla nabízíme výběr ze dvou hlavních jídel. 

Cena svačiny je stanovena na 18,- Kč. Z toho na nákup potravin připadá 12,- Kč, zbývajících 6,- Kč pokrývají 

věcné a mzdové náklady. 

V rámci ceny obědů si žáci platí pouze náklady na potraviny, jejichž výše je stanovena vyhláškou o školním 

stravování, kde je strávník zařazen do kategorie podle dosaženého věku v daném školním roce, tzn. V období 

1. 9. 2023 – 31. 8. 2024 následovně: 

7 - 10 let  27,00 Kč 

11 - 14 let  31,00 Kč 

15 a více let 35,00 Kč 

 

Náklady na energie hradí zřizovatel školy město Šumperk, mzdy pak stát. Odhlášení stravy je možné do 6:00 

hodin ráno e-mailem: jidelna@1zsspk.cz nebo přes aplikaci www.strava.cz (zájemci o tento způsob 

odhlašování se registrujte u vedoucí školní jídelny). První den nepřítomnosti ve škole je možné si oběd 

vyzvednout do vlastního jídlonosiče, a to v době od 11:00 do 11:30 hod. přímo v jídelně s čipem strávníka. 

Následující dny nepřítomnosti, pokud rodiče obědy neodhlásí, budou doúčtovány do plné ceny, tj. včetně 

energií a mzdových nákladů dle věku žáků 74,-Kč – 82,-Kč. Podrobnější informace naleznete ve vnitřním řádu 

školní jídelny nebo u vedoucí jídelny na tel. 583 21 27 19.  

Marcela Hegerová (jidelna@1zsspk.cz) 

mailto:druzinaspk@seznam.cz
http://www.strava.cz/

